
PROPOZICE 

Nesoutěžní dětská divadelní přehlídka ZLATÁ OPONA 

Pořadatel: Středisko volného času RADOVÁNEK 

Termín konání: V sobotu 24.5.2025 od 10 hodin 

Místo konání: SOUEPL Vejprnická 56, Plzeň 

 

Projektem ZLATÁ OPONA chceme podporovat nadané a talentované děti v oblasti 

dramatické výchovy. V letošním roce vyhlašuje Středisko volného času RADOVÁNEK 3. 

ročník divadelní přehlídky mladých talentů do 20 let. Jedná se o krajskou přehlídku 

dětských divadelních souborů činoherního i hudebního divadla, která současně slouží jako 

inspirativní dílna divadla pro děti a mládež. Posláním přehlídky je podpora zájmu o 

divadelní aktivity, rozvoj osobnosti v dramatické oblasti, umožnění setkání tvůrčích 

osobností a divadelních souborů, zprostředkování poznání a inspirace v divadelní oblasti.  

 

Cíl přehlídky: 

• Podpora a rozvoj dětského divadelního umění. 

• Vytváření prostoru pro prezentování divadelních souborů.  

• Výměna zkušeností a inspirace mezi mladými herci a režiséry. 

• Podpora nadaných a talentovaných dětí v oblasti dramatické výchovy. 

 

Podmínky účasti: 

1. Přehlídka je určena pro dětské divadelní soubory i jednotlivce s postupem do 

republikového finále ve věku do 20 let. Věkový limit pro postup je stanoven podle 

nejstaršího účastníka přehlídky. Případné starší soubory bez postupu. 

2. Divadelní nebo dramatická aktivita musí být vhodná pro děti a mládež. 

3. Časový limit vystoupení je 30 minut. 

4. Přihlášky je nutné zaslat co nejdříve, doplňující informace do 30.4.2025. Pořadatel může 

odmítnout přihlášení souborů, které nerespektují koncepci přehlídky. 

 

 

Organizační pokyny: 

• Každý soubor si zajistí vlastní dopravu a ubytování. 

• Pořadatel poskytne základní technické vybavení (osvětlení, zvuk). 



• V případě speciálních požadavků na techniku je nutné je uvést v přihlášce. 

• Na technickém zázemí a hudebním doprovodu vystoupení se může podílet neomezený 

počet osob, i dospělých. Jako doprovod je povolena reprodukovaná i živá hudba. 

• Každý soubor bude mít možnost 5 ti minutové zkoušky na jevišti před začátkem 

přehlídky. 

• Zpětná vazba odborné poroty ke každému vystoupení formou osobní konzultace s 

vedoucím souboru. 

• Pro účastníky divadelních souborů bude připraven workshop ve spolupráci s PF ZČU. 

• Účastníkům poskytneme záznam celého vystoupení.  

 

 

Program přehlídky: 

• Přehlídka bude zahájena slavnostním úvodem v 10 hodin. 

• Následovat budou jednotlivá představení dle časového harmonogramu. 

• V průběhu dne konzultace odborné poroty s vedoucími souborů 

• Vzdělávací workshop v oboru dramatické výchovy, divadelní režie, scénografie apod. 

• Po skončení jednotlivých představení proběhne závěrečné předávání pamětních diplomů 

a ocenění. 

 

Hodnocení a ocenění: 

• Odborná porota je vždy 3–5členná. 

• Primárně se hodnotí, jak herci ztvárňují své role, jejich výrazy, dikce a celková 

přesvědčivost. Jak představení působí jako celek, jeho originalita, kreativita a schopnost 

zaujmout diváky. Způsob, jakým je inscenace vedena, jak jsou scény uspořádány a jak 

režisér pracuje s herci a prostorem. Kvalita a struktura scénáře, jak dobře je příběh 

vyprávěn a jaké má tempo. 

• U výpravnějších představení se hodnotí vizuální stránka, včetně kulis, kostýmů a rekvizit, a 

jak dobře podporují celkovou atmosféru a příběh. Použití hudby a zvukových efektů, jak 

přispívají k atmosféře a emocionálnímu dopadu představení.  

• Porota musí konzultovat své stanovisko s vedoucími jednotlivých souborů. Porota 

doporučí soubory do republikového kola. Zvláštní ocenění mohou být udělena za 

výjimečné herecké výkony, režii nebo scénografii. 

• Přehlídka je nesoutěžní, všechny soubory obdrží pamětní diplomy. 

 

Kontaktní osoba: 

• Romana Vynáhlovská 

• 778 717 405 

• vynahlovska@radovanek.cz 

 

Upozornění: 

mailto:vynahlovska@radovanek.cz


• Pořadatel si vyhrazuje právo na změny v programu. 

• Účastníci souhlasí s pořizováním fotografií a videozáznamů pro propagační účely. 

 

 


